
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č.1 k Vyhlášení dotačního řízení Středočeského kraje 

pro poskytovatele sociálních služeb 

na rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1 

 

Obsah 
Část I. Úvodní ustanovení ............................................................................................................................................. 2 

Část II. Předmět Dodatku č.1 k Vyhlášení ..................................................................................................................... 2 

Část III. Závěrečná ustanovení ...................................................................................................................................... 3 

 

  



2 

 

Část I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 13. 9. 2021 schválilo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 032-09/2021/ZK Vyhlášení dotačního 

řízení Středočeského kraje pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 (dále jen „Vyhlášení“) včetně 

dokumentů Pravidla dotačního řízení Středočeského kraje pro proskytovatele sociálních služeb na rok 2022 (dále 

jen „Pravidla“), Metodika dotačního řízení Středočeského kraje pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022, 

Vzor Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby a Financování sociálních služeb coby 

služeb obecného hospodářského zájmu ve Středočeském kraji.  

S ohledem na novelizaci zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších přepisů, která sjednocuje 

a zvyšuje příspěvky na péči ve III. a IV. stupni závislosti, zákonem č. 328/2021 Sb., který nabyl účinnosti dnem 1. 1. 

2022 (dále jen „novelizace“) číní Středočeský kraj tuto změnu Vyhlášení dotačního řízení Středočeského kraje pro 

poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 (dále jen „Dodatek č.1 k Vyhlášení“).     

Středočeský kraj reaguje na novelizaci v rámci již stanoveného vzorce v Pravidlech dotačního řízení na rok 2022, a 

to změnou parametru Su (stanovená sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko/den), resp. jeho objektivním 

navýšením o navýšenou částku příspěvku na péči.  

Část II. 

Předmět Dodatku č.1 k Vyhlášení 

Předmětem tohoto Dodatku č.1 k Vyhlášení je změna Části V. Základní hodnoty a parametry dotačního řízení, kdy 

se mění Doporučené výše úhrady ze strany uživatelů služby v Tabulce – průměrné výše úhrady uživatelů a finanční 

podpora za služby pro rok 2022 u služeb „Týdenní stacionáře“ (§ 47), „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ 

(§ 48), „Domovy pro seniory“ (§ 49) a „Domovy se zvláštním režimem“ (§ 50) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

z: 

Druh služby 
§ zákona 

č. 108/2006 Sb. 
Sazba úhrady od uživatelů 

služby  
Finanční podpora na 

1 lůžko/den  

týdenní stacionáře §47 248 Kč na lůžko/den 1 610 Kč 

domovy pro osoby se zdravotním postižením §48 485 Kč na lůžko/den 1 630 Kč 

domovy pro seniory §49 480 Kč na lůžko/den 1 210 Kč 

domovy se zvláštním režimem §50 501 Kč na lůžko/den 1 420 Kč 

 

na: 

Druh služby 
§ zákona 

č. 108/2006 Sb. 
Sazba úhrady od uživatelů 

služby  
Finanční podpora na 

1 lůžko/den  

týdenní stacionáře §47 273 Kč na lůžko/den 1 610 Kč 

domovy pro osoby se zdravotním postižením §48 614 Kč na lůžko/den 1 630 Kč 

domovy pro seniory §49 570 Kč na lůžko/den 1 210 Kč 

domovy se zvláštním režimem §50 624 Kč na lůžko/den 1 420 Kč 

 



3 

 

Část III. 

Závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek č.1 k Vyhlášení nabývá účinnosti následující den po uplynutí zákonné lhůty 30 dní od uveřejnění 

na úřední desce dle § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

V ostatním zůstává Vyhlášení schválené Zastupitelstvem Středočeského kraje usnesením č. 032-09/2021/ZK ze dne 

13. 9. 2021  v platnosti. 


